
Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

75 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PSS Nº 009/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL PSS Nº 009/2024 

CANDIDATOS APROVADOS/CLASSIFICADOS 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SERGIPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, pela Lei Orgânica do Município, de 3 de abril de 1990, e 

pela Lei Complementar nº 011/2009, e com fundamento no Edital nº 009/2024 do Processo 

Seletivo Simplificado, publicado no Diário Oficial do Município em 05 de Dezembro de 

2024, para o preenchimento de vagas temporárias existentes.  

RESOLVE:  

 

CONVOCAR os candidatos relacionados no Anexo I, classificados no Processo Seletivo 

Simplificado vinculado ao Edital nº 009/2022, para comparecer ao setor pessoal da Secretaria 

de Municipal de Educação de Itabaiana/SE, situada à Avenida Otoniel Dórea, nº 403, bairro 

Centro, Itabaiana/SE, Ensino Médio e Ensino Superior, nos dias 06  e 07  de março de 

2025, no horário das 8h às 12h, munidos de todos os documentos (2 cópias de cada) de 

identificação conforme descritos no item 4.5 do Edital PSS 009/2024, junto a Certidão de 

Antecedentes Criminais, e assinar o Termo de Anuência e Concordância para edição do 

Contrato por Prazo Determinado (Anexo II) ou Solicitação de reclassificação para o fim da 

lista (Anexo III), a Declaração de não acumulação de inconstitucional de cargos públicos 

(Anexo IV) e tomar ciência da data de início do desempenho de suas funções e sua lotação. 

Deverá o convocado preencher e comprovar todos os requisitos básicos para investidura no 

cargo público exigidos neste Edital, podendo a Secretaria Municipal de Educação de 

Itabaiana/SE, para tanto, exigir do candidato a apresentação de outros documentos e 

declarações que se fizerem necessários, além dos já apresentados no momento da inscrição. 

 

Itabaiana/SE, 28 de fevereiro de 2025. 

 

  
 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

76 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

ANEXO I 
 
 
 

I. ENSINO MÉDIO  

 

 

04 – MONITOR EDUCACIONAL   
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

1º TAYNARA SANTANA FEITOSA MONITOR 

EDUCACIONAL 

111 

2º JOSEFA ALINE SANTOS DE ANDRADE  MONITOR 

EDUCACIONAL 

596 

3º AMANDA MENESES DE OLIVEIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

55 

4º MARIA LUIZA DOS SANTOS CARDOSO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

424 

5º MARILZA OLIVEIRA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1377 

6º RAUN FELLIPE SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

54 

7º MARIANA MACHADO ANDRADE  MONITOR 

EDUCACIONAL 

460 

8º MAYARA DO ESPIRITO SANTO SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

4 

9º LAVINIA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1867 

10º ELIDEIZE DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1432 

11º LAIANE BORGES DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

25 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

77 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

12º ELIZANGELA SOUSA FONTES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

86 

13º YASMIN SANTOS BISPO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

2 

14º ISMARA AQUINO ARAUJO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

67 

15º ISABELA NAYARA BARBOSA DE JESUS MONITOR 

EDUCACIONAL 

477 

16º GREICIELE SANTOS DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

937 

17º JAYDETE ANDRADE TELES DE 

OLIVEIRA  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

535 

18º GILVANIA DOS SANTOS SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

471 

19º ANA SANTOS DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

440 

20º ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 

CRUZ  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

444 

21º ELENILDE VIEIRA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

401 

22º MARIA CLARA DOS SANTOS CORREA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

402 

23º CARLOS EDUARDO MARQUES 

SANTIAGO  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

441 

24º WEDNA RIBEIRO DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

35 

25º MYLENA VITORIA CARVALHO SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

107 

26º LAIANE DE OLIVEIRA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

502 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

78 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

27º FLAVIA ALMEIDA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

508 

28º LUCIMARA DOS SANTOS MESQUTA MONITOR 

EDUCACIONAL 

3 

29º DAYANE TAVARES DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

421 

30º OZANA SILVA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

423 

31º KATIA BATISTA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1395 

32º EDILAINE DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

500 

33º TAISLAINE DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1372 

34º FABIANA BISPO DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

405 

35º TACIANE DA SILVA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

449 

36º ISABELLA NASCIMENTO COSTA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1851 

37º CAROLAINE DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1370 

38º NATALY DE JESUS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

26 

39º RAISSA MESQUITA DOS SANTOS 

CABRAL  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

12 

40º ANDREZA MONIKE DOS SANTOS 

SOUZA  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

468 

41º ANA LUIZA BOMFIM DOS MARTIRES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

566 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

79 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

42º EDJANE DOS SANTOS SOUZA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

636 

43º THIERYS NUNES DA PAIXAO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

15 

44º RODRIGO DA CUNHA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1405 

45º HELENILDE LIMA SANTOS CUNHA MONITOR 

EDUCACIONAL 

117 

46º MARIA CAROLINA CARVALHO SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1385 

47º STHEFANY VYTORIA DOS SANTOS 

FERREIRA  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

1412 

48º JOSSIVANIA RABELO FONTES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

487 

49º ANY KAROLYNE SANTANA PINTO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

887 

50º BIANCA GEOVANNA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

885 

51º KAUANY VITORIA RIBEIRO SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1014 

52º MARIA DAYSIANE SANTOS DE SOUZA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

526 

53º GABRIELA MOTA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

515 

54º JUSSARA DA GLORIA SANTOS 

ANDRADE  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

1492 

55º SIMONE DE JESUS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

419 

56º ADRIANA ANDRADE LIMA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1871 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

80 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

57º MARIA CRISTIANE ANDRADE DE 

CARVALHO 

MONITOR 

EDUCACIONAL 

27 

58º NAYANE SANTOS BARBOSA DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1368 

59º VANDERLEIA BISPO DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1882 

60º GISLAINE DE JESUS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

413 

61º BEATRIZ SANTOS SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

923 

62º ELIZABETE LIMA RODRIGUES MELO MONITOR 

EDUCACIONAL 

599 

63º GABRIEL DE SOUZA BARRETO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

39 

64º MIRENA ELLEN LINS CARDOSO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

927 

65º RAFAELA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

77 

66º HELOISE HELENE MOREIRA TELES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

43 

67º HALANA LIMA DE OLIVEIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

609 

68º JEANE LIMA PEREIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1443 

69º VITORIA CAROLINE ANDRADE 

CORREIA 

MONITOR 

EDUCACIONAL 

428 

70º COSMIA EVELAINE SANTOS SOARES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

138 

71º LAURA TAWANE DIAS TOURINHO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

427 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

81 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

72º FABRICIA SOUZA SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

904 

73º LEILANE SANTOS DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

51 

74º MARIA YASMIN DA SILVA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

11 

75º GILVANIA BARBOSA DE REZENDE  MONITOR 

EDUCACIONAL 

489 

76º JOANA SANTOS DA SOLIDADE  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1363 

77º ELINE MARIA OLIVEIRA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

557 

78º DAYANE PLUMA MENEZES  MONITOR 

EDUCACIONAL 

17 

79º MARIANA CRUZ DO NASCIMENTO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1024 

80º LETICIA DOS SANTOS SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1392 

81º THAISLAYNE VITORIA LIMA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

10 

82º ESTEFANY SANTOS DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

896 

83º DEYSIANE DOS SANTOS OLIVEIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

29 

84º KETILLY FERNANDA DOS SANTOS 

XAVIER  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

1391 

85º ADEILMA DE SOUZA OLIVEIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

517 

86º MARIA EDUARDA DE JESUS SANTOS MONITOR 

EDUCACIONAL 

1881 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

82 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

87º MARIA DO CARMO GOIS PEREIRA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

983 

88º VANDA MENEZES SILVA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1424 

89º TAYNA SANTOS LIMA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1369 

90º FLAVIA VITORIA OLIVEIRA DOS 

SANTOS  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

1386 

91º RAFAELA DOS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

430 

92º GIVANICE MENEZES LEITE DE JESUS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

44 

93º ERIK ROBERT DOS SANTOS SOUZA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

954 

94º VALDINEIDE DA SILVA RIBEIRO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

1362 

95º SOLANGE DA SILVA MACHADO  MONITOR 

EDUCACIONAL 

66 

96º FRANCINE DE JESUS MONTEIRO 

SANTOS 

MONITOR 

EDUCACIONAL 

1023 

97º MARIA ANGELICA DE JESUS SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

410 

98º CARLA SHIRLEY DE ALMEIDA SANTOS  MONITOR 

EDUCACIONAL 

106 

99º MARIA ANY CLEZIA LIMA DE 

ANDRADE  

MONITOR 

EDUCACIONAL 

452 

100º AMANDA SANTOS DE ALMEIDA  MONITOR 

EDUCACIONAL 

469 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

83 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

II. ENSINO SUPERIOR  

 

 

6- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: BIOLOGIA  
 

CLASS. NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

10º DAYSLANE MACEDO NUNES COELHO BIOLOGIA 2456 

 

 

 

7 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: EDUCAÇÃO FÍSICA  

 

 CLASS.  NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

9º WILSON MACEDO MATTOS EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

2881 

 

 

 

8 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: GEOGRAFIA  

 

 CLASS. NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

9º EDILEUZA MENEZES DA COSTA GEOGRAFIA 2417 

 

 

9- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: HISTÓRIA  

 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

8º KEYLLA CRISTINNI SILVA VIEIRA HISTÓRIA 2914 

 

 

 

11 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: PORTUGUÊS 

 

CLASS.  NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

9º ANA LUCIA SANTOS  PORTUGUÊS 2904 

10º ELISANGELA COSTA CORREIA  PORTUGUÊS 2845 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

84 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

 

12- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: MATEMÁTICA 

 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

8º CARLA NASCIMENTO CRUZ DE JESUS MATEMÁTICA 2916 

9º MARIA ISABEL CARVALHO DE JESUS 

SANTOS 

MATEMÁTICA 2936 

 

 

 

13- PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: PEDAGOGIA 

 

 

CLASS.  NOME  CARGO  INSCRIÇÃO 

131º ACACIA PATRICIA FONSECA 

RIBEIRO SANTOS 

PEDAGOGIA 1046 

132º ANA MARCIA SANTANA MOREIRA PEDAGOGIA 3293 

133º NICIELMA CHAGAS DE JESUS 

SANTOS 

PEDAGOGIA 888 

134º DIANA DE SANTANA  PEDAGOGIA 64 

135º ANA PAULA DOS SANTOS PEREIRA  PEDAGOGIA 3796 

136º CLÉCIA GENAINA FONSECA 

MENEZES ANDRADE 

PEDAGOGIA 1457 

137º LIDIANA PEREIRA BARRETO PEDAGOGIA 2096 

138º LUCIANA ALVES DOS SANTOS PEDAGOGIA 1448 

    

139º VALERIA ROSA DOS SANTOS 

 

PEDAGOGIA 4256 

140º CRISTIANE DE JESUS SANTOS PEDAGOGIA 1845 

141º QUEZIA MARIA BOMFIM SANTOS PEDAGOGIA 1643 

142º FABIANA SANTOS DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 1026 

143º ANA KAROLYNE DE ARAUJO JESUS PEDAGOGIA 881 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

85 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 

144º ELIANE BARBOSA SANTOS PEDAGOGIA 469 

145º EDIVÂNIA SANTANA VIEIRA PEDAGOGIA 456 

146º ALINE DOS ANJOS MENEZES SOUZA PEDAGOGIA 1504 

147º 
DAYANE NOBERTA DA FONSECA 

FERREIRA 
PEDAGOGIA 1994 

148º 
ANA JULIA DA SILVA ROCHA 

SANTANA 
PEDAGOGIA 1390 

149º GABRIELA ARAUJO VIANA MELO PEDAGOGIA 1543 

150º ADRIANA DOS SANTOS  PEDAGOGIA 3373 

151º MARIA ADEILDE DE BARROS PEDAGOGIA 1079 

152º EDNA MENEZES SANTOS  PEDAGOGIA 1023 

153º GLAUCIA CRISTINA DE OLIVEIRA PEDAGOGIA 904 

154º SAMARA DE JESUS TAVARES PEDAGOGIA 1934 

155º 
JOSEFINA FERREIRA SANTOS 

ALMEIDA  
PEDAGOGIA 3564 

156º MARIA HOSANA TEIXEIRA PEDAGOGIA 944 

157º ALINE FRANCISCA DE JESUS LIMA PEDAGOGIA 2443 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

86 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

 

PREFEITURA MUNICIPAL  DE ITABAIANA 

 
                                 
 

14 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA: SALA DE RECURSO  

 
 

CLASS. NOME CARGO INSCRIÇÃO 

11º ALYSSON SANTOS COSTA  SALA DE 

RECURSO 

3383 

12º SUZIMEIRE DOS SANTOS MELO GOMES  SALA DE 

RECURSO 

475 

13º VERONICA MENDONCA DE ANDRADE  SALA DE 

RECURSO 

2035 

14º ALESSANDRA REZENDE DOS SANTOS 

ANDRADE  

SALA DE 

RECURSO 

3904 

15º MATEUS DOS SANTOS SANTANA  SALA DE 

RECURSO 

2576 

16º CRISTIANE DA COSTA SANTOS  SALA DE 

RECURSO 

1477 

 

 

 

Itabaiana, 28 de fevereiro de 2025. 
  

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

87 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
ANEXO II 

Edital nº 009/ 2024 - PSS 

 

 

TERMO DE ANUÊNCIA E CONCORDÂNCIA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a)   no   CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 

009/2024 , realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada por meiodo 

Decreto Municipal nº 197/ 2022, venho expressar minha anuência e concordância para a edição do Contrato por Prazo 

Determinado, que vigorará a partir 

de de de , data em que deverei, impreterivelmente, comparecer ao 

 

localde lotação indicado, sob penade restar caracterizada renúncia ao direito decorrente desta 

seleção. 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

88 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO III 
Edital nº 009/ 2024- PSS 

 

 

SOLICITAÇÃO DE RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTA 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

 no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 2024 

, realizado pela realizado pela Secretaria Municipal de Educação, através da Comissão Organizadora nomeada pormeio 

do Decreto Municipal nº 197/2022 , venho SOLICITAR MINHA RECLASSIFICAÇÃO PARA O FIM DA LISTAde 

candidatos. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaiana

sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025

89 - Ano I - Nº 579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITAL

Praça Fausto Cardoso CEP: 49.500-223
TELEFONE: (79)34319-712
EMAIL: gabinete@itabaiana.se.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

ANEXO IV 
Edital nº 009/ 2024  - PSS 

 

 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO INCONSTITUCIONAL 

DE CARGOS PÚBLICOS 

 

 

Eu,   

  , inscrito( a) no CPF sob 

o nº , classificado( a) para o cargo público de 

  no Processo Seletivo Simplificado vinculado ao Edital nº 009/ 

2024, realizado pela Secretaria Municipal de Educação, atravésda Comissão Organizadora nomeada pormeio do Decreto 

Municipal nº 197/ 2022 , DECLARO, para osdevidos fins, não me enquadrar nas vedações dos incisos XVI, XVII e 

§10º do artigo 37 da Constituição Federal de 1988. 

 

 

Declaro, ainda, estar ciente das normas constitucionais que regem a acumulação de cargos públicos, cujo descumprimento 

me sujeitará à incursão em sanções administrativas, inclusive a devolução dos valores recebidos indevidamente e a 

abertura de inquérito administrativo, afora demais apurações e sanções legalmente previstas. 

 

Por ser verdade, firmo a presente declar ação para todos os fins de direito. 

 

 

 

Itabaiana/ SE, _ de de _. 
 

 

 

 

 

 

Assinatura do Convocado 

Assinado digitalmente por 13104740000110 - MUNICIPIO DE ITABAIANA


